
No. 29755-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 05 de abril de 2023 1

Año CXXII Panamá, R. de Panamá miércoles 05 de abril de 2023 N° 29755-C

CONTENIDO

MINISTERIO DE COMERCIO E INDUSTRIAS

Decreto Ejecutivo N° 4
(De martes 28 de febrero de 2023)

QUE NOMBRA AL ADMINISTRADOR DE LA AGENCIA DEL ÁREA ECONÓMICA ESPECIAL PANAMÁ-PACÍFICO

MINISTERIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO

Decreto Ejecutivo N° 23
(De miércoles 12 de octubre de 2022)

QUE NOMBRA AL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO DE MERCADEO AGROPECUARIO

Decreto Ejecutivo N° 3
(De jueves 16 de febrero de 2023)

QUE NOMBRA AL DIRECTOR GENERAL DE LA AGENCIA PANAMEÑA DE ALIMENTOS

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Decreto Ejecutivo N° 5
(De martes 28 de febrero de 2023)

QUE NOMBRA A LA DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO PARA LA FORMACIÓN Y APROVECHAMIENTO DE
RECURSOS HUMANOS (IFARHU)

Decreto Ejecutivo N° 7
(De martes 28 de febrero de 2023)

POR EL CUAL SE NOMBRA AL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO PANAMEÑO DE DEPORTES (PANDEPORTES)

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Decreto Ejecutivo N° 45
(De viernes 09 de diciembre de 2022)

QUE REALIZA UN NOMBRAMIENTO EN LA JUNTA DIRECTIVA DE LA CAJA DE AHORROS

Decreto Ejecutivo N° 48
(De viernes 30 de diciembre de 2022)

QUE NOMBRA A UN (1) MIEMBRO DE LA JUNTA DIRECTIVA DE LA SUPERINTENDENCIA DEL MERCADO DE
VALORES



No. 29755-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 05 de abril de 2023 2

ASAMBLEA NACIONAL

Resolución N° 25
(De martes 04 de abril de 2023)

POR LA CUAL SE APRUEBA EL NOMBRAMIENTO DE LUIS DENIS ARCE MENDIZABAL COMO DIRECTOR
GENERAL DEL INSTITUTO PANAMEÑO DE DEPORTES, EFECTUADO POR EL EXCELENTÍSIMO SEÑOR
PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA, LAURENTINO CORTIZO COHEN, MEDIANTE DECRETO EJECUTIVO 7 DE 28 DE
FEBRERO DE 2023.

Resolución N° 26
(De martes 04 de abril de 2023)

POR LA CUAL SE APRUEBA EL NOMBRAMIENTO DE LUIS ALBERTO LA ROCCA HENRÍQUEZ COMO MIEMBRO
DE LA JUNTA DIRECTIVA DE LA SUPERINTENDENCIA DEL MERCADO DE VALORES, EN REEMPLAZO DE JOSÉ
RAMÓN GARCÍA DE PAREDES NAVAS, EFECTUADO POR EL EXCELENTÍSIMO SEÑOR PRESIDENTE DE LA
REPÚBLICA, LAURENTINO CORTIZO COHEN, MEDIANTE DECRETO EJECUTIVO 48 DE 30 DE DICIEMBRE DE 2022.

Resolución N° 27
(De martes 04 de abril de 2023)

POR LA CUAL SE APRUEBA EL NOMBRAMIENTO DE MICHELE M. MORENO COMO MIEMBRO DE LA JUNTA
DIRECTIVA DE LA CAJA DE AHORROS, PARA UN PERIODO DE CINCO AÑOS, EFECTUADO POR EL
EXCELENTÍSIMO SEÑOR PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA, LAURENTINO CORTIZO COHEN, MEDIANTE DECRETO
EJECUTIVO 45 DE 9 DE DICIEMBRE DE 2022.

Resolución N° 28
(De martes 04 de abril de 2023)

POR LA CUAL SE APRUEBA EL NOMBRAMIENTO DE CECILIA MARICRIS GONZÁLEZ CHACÓN DE ESCOBAR
COMO DIRECTORA DE LA AGENCIA PANAMEÑA DE ALIMENTOS, EFECTUADO POR EL EXCELENTÍSIMO SEÑOR
PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA, LAURENTINO CORTIZO COHEN, MEDIANTE DECRETO EJECUTIVO 3 DE 16 DE
FEBRERO DE 2023.

Resolución N° 29
(De martes 04 de abril de 2023)

POR LA CUAL SE APRUEBA EL NOMBRAMIENTO DE JORGE LUIS ROTHERY P. COMO ADMINISTRADOR DE LA
AGENCIA PANAMÁ-PACÍFICO, EFECTUADO POR EL EXCELENTÍSIMO SEÑOR PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA,
LAURENTINO CORTIZO COHEN, MEDIANTE DECRETO EJECUTIVO 4 DE 28 DE FEBRERO DE 2023.

Resolución N° 30
(De martes 04 de abril de 2023)

POR LA CUAL SE APRUEBA EL NOMBRAMIENTO DE ILEANA YAHAIRA MOLO ALVARADO COMO DIRECTORA
GENERAL DEL INSTITUTO PARA LA FORMACIÓN Y APROVECHAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS,
EFECTUADO POR EL EXCELENTÍSIMO SEÑOR PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA, LAURENTINO CORTIZO COHEN,
MEDIANTE DECRETO EJECUTIVO 5 DE 28 DE FEBRERO DE 2023.

Resolución N° 31
(De martes 04 de abril de 2023)

POR LA CUAL SE APRUEBA EL NOMBRAMIENTO DE CARLO GUILLERMO ROGNONI ARIAS COMO DIRECTOR
GENERAL DEL INSTITUTO DE MERCADEO AGROPECUARIO, EFECTUADO POR EL EXCELENTÍSIMO SEÑOR



No. 29755-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 05 de abril de 2023 3

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA, LAURENTINO CORTIZO COHEN, MEDIANTE DECRETO EJECUTIVO 23 DE 12 DE
OCTUBRE DE 2022.

SECRETARÍA NACIONAL DE ENERGÍA

Resolución N° MIPRE-2023-0012511
(De miércoles 05 de abril de 2023)

 QUE ESTABLECE TEMPORALMENTE LOS PRECIOS MÁXIMOS DE VENTA AL PÚBLICO DE ALGUNOS
COMBUSTIBLES LÍQUIDOS EN LA REPÚBLICA DE PANAMÁ.

ALCALDÍA DE COLÓN

Decreto N° 007
(De miércoles 29 de marzo de 2023)

POR EL CUAL SE DICTAN MEDIDAS CON MOTIVOS DE LA CONMEMORACIÓN DE LA SEMANA SANTA.



No. 29755-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 05 de abril de 2023 4



No. 29755-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 05 de abril de 2023 5

I 

REPUBLICA DE PANAMÁ 
MINISTERIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO 

DECRETO EJ~!.JTIVO Nº ~ 3 
Del!__ de l.Yili.úlht del 2022) 

Que nombra al Director General del Instituto de Mercadeo Agropecuario 

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA 
En uso de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1: Nómbrese a CARLO GUILLERMO ROGNONI ARIAS, 
con cedula de identidad personal No. 8-412-1002, en el cargo de Director General 
del Instituto de Mercadeo Agropecuario. 

Posicion: 1001 
Planilla: 1100 
Salario mensual. B/. 5,000.00 
Gastos de Representacion: B/. 2,000.00 
Partida: 2.70.0.1.071.01.01.001 
Partida: 2.70.0.1.071.01.01.030 

ARTICULO 2: Remítase la presente designación a la Asamblea Nacional 
para su aprobación de conformidad con lo dispuesto en el numeral 4 del articulo 161 
de la Constitución Política de la República. 

ARTICULO 3: Este Decreto de Personal comenzará a regir a partir de la 
fecha de la Toma de Posesión del funcionario. 

Dado en la Ciudad de Panamá, a lo (}~) días del mes de d ~ 
de dos mil veintidós (2022). 

RTIZOCOHEN 



No. 29755-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 05 de abril de 2023 6



No. 29755-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 05 de abril de 2023 7

REPÚBLICA DE PANAMÁ 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

DECRETO EJECUTIVO N.0 5 
De ~~ de :f~ de 2023 

Que nombra a la Directora General del Instituto para la Formación y 
Aprovechamiento de Recursos Humanos (IF ARHU) 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 
en uso de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

Artículo l. Nómbrese a ILEANA YAHAIRA MOLO AL V ARADO, con cédula de 
identidad personal N.º 8-467-535 en el cargo de Directora General del Instituto para 
la Formación y Aprovechamiento de Recursos Humanos (IFARHU). 

Posición: 00001 
Código de Cargo: 0011050 
Salario Mensual: B/.5,000.00 
Gastos de Representación: B/.2,000.00 
Partida Presupuestaria: 1.20.0.1.001.01.01 .001 
Partida Presupuestaria: 1.20.0.1.001.01.01 .030 

Artículo 2. Remítase la presente designación a la Asamblea Nacional para su 
aprobación, de conformidad con lo dispuesto en el numeral 4 del artículo 161 de la 
Constitución Política de la República. 

Artículo 3. Para los efectos fiscales este Decreto Ejecutivo entrará a regir a partir de 
la Toma de Posesión del Cargo. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Dado en la ciudad de Panamá, a los V.U:~í ~S') días del mes de T ~ de 
dos mil veintitrés (2023). 

Ministr 



No. 29755-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 05 de abril de 2023 8

ARTÍCULO 1. 

ARTÍCULO 2. 

ARTÍCULO 3. 

REPÚBLICA DE PANAMÁ 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

DECRETO EJECUTIVO No =f ---
(De '-g de -!.~ de 2023) 

Por el cual se nombra al Director General del Instituto 
Panameño de Deportes (PANDEPORTES) 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 
En uso de sus facultades constitucionales y legales, 

DECRETA: 

Nómbrese a LUIS DENIS ARCE MENDIZABAL, portador de la cédula 
de identidad personal No. 4-178-885, en el cargo de Director General 
del Instituto de Panameño de Deportes (PANDEPORTES): 

Posición: 2 
Cargo: Director General 
Salario Mensual: B/. 5,500.00 
Gastos de Representación: B/.1,500.00 
Partida Presupuestaria: 1.35.01.071.01.00.001 
Partida Presupuestaria: 1.35.01.071.01.00.030 

Remítase el presente nombramiento a la Asamblea Nacional para su 
aprobación . de conformidad con lo dispuesto en el numeral 4 del 
artículo 161 ' de la Constitución Política de la República. 

El presente nombramiento empezará a regir a partir de la Toma de 
FOsesión del cargo. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en la Ciudad de Panamá, a los l'6 días del mes de +~ 
veintitrés (2023). 

del año dos mil 

LAURENT O ORTIZO COHEN 
te de la República 



No. 29755-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 05 de abril de 2023 9

REPÚBLICA DE PANAMÁ 
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 

DECRETO E~UTIVO N.0 st° 5 
De 'f de,¡JAwmh de 2022 

Que realiza un nombramiento en la Junta Directiva de la Caja de Ahorros 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 
en uso de sus facultades constitucionales y legales, 

CONSIDERANDO: 

Que la Ley 52 de 13 de diciembre de 2000, modificada por la Ley 78 de 20 de marzo de 2019, 
establece que el manejo, dirección y administración de la Caja de Ahorros estarán a cargo de un 
Gerente General, en su defecto de un Subgerente General y de una Junta Directiva compuesta por un 
mínimo de siete (7) miembros, de los cuales al menos dos (2) será director independiente, de 
conformidad con los requisitos establecidos por la Superintendencia de Bancos de Panamá; · 

Que el artículo 26 (transitorio) de la Ley 52 de 13 de diciembre de-2000, dispone que a fm de permitir 
la renovación escalonada de los cargos de directores de la Caja de Ahorros, a partir del 1 de julio de 
2019, se nombrarán en este orden: dos (2) directores por el periodo de tres (3) años cada uno; dos (2) 
directores por el periodo de cuatro ( 4) años y tres (3) directores por un periodo de cinco ( 5) años, una 
vez venza el periodo transitorio establecido, los nuevos directores deberán ser nombrados para un 
periodo de cinco (5) años; 

Que mediante Decreto Ejecutivo No.375 de 14 de octubre de 2019, se nombró a LUIS CARLOS 
CABEZAS MORENO, como miembro de la Junta Directiva de la Caja de Ahorros, por un periodo 
de 3 años, los cuales se encuentran vencidos; 

Que en virtud de lo anterior se hace necesario nombrar al reemplazo de LUIS CARLOS CABEZAS 
MORENO en la Junta Directiva de la Caja de Ahorros; 

DECRETA: 

Artículo l. Se nombra a MICHELE M. MORENO, portadora de la cédula de identigad personat 
No.4-141-85, como miembro de la Junta Directiva de la Caja de Ahorros, por un periodo de cinco (5) 
años. 

Artículo 2. Remítase el presente nombramiento a la Asamblea Nacional para su aprobación, de 
conformidad con lo dispuesto en el numeral 4 del artículo 161 de la Constitución Política de la 
República. 

Articulo 3. Este Decreto Ejecutivo empezará a regir a partir de su promulgación. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. (l. 

Dado en la ciudad de Panamá. a los 9 días del mes de ,!!), tU mfu del año dos mil veintidós 
(2022). 

7 L;;¡,¿:: r:)t_,.,_,,,(,., ) J ' 
BÉCTOR ERNESTO ALEXANDER HANSELL 
Ministro de Economía y Finanzas 



No. 29755-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 05 de abril de 2023 10

REPÚBLICA DE PANAMÁ 
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 

DECRETO KJE_cu,nvo N. q..g 
De 30 de /j/¡ iumMl. de 2022 

Que nombra a un (1) miembro de la Junta Directiva de la Superintendencia del Mercado de Valores 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 
en uso de sus facultades constitucionales y legales, 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 2 del Texto Único del Decreto Ley 1 de 1999, Sobre el Mercado de Valores en la 
República de Panamá, crea la Superintendencia del Mercado de Valores como organismo autónomo 
del Estado, con personería jurídica, patrimonio propio e independencia administrativa, presupuestaria 
y financiera; 

Que el artículo 6 del precitado Texto Único, dispone que la Junta Directiva de la Superintendencia 
del Mercado de Valores estará integrada por siete miembros, de los cuales cinco (5) miembros serán 
designados por el Órgano Ejecutivo; 

Que mediante el Decreto Ejecutivo No.186 de 31 de agosto de 2016 se nombró a JOSÉ RAMÓN 

GARCÍA DE PAREDES NAVAS, como miembro de la Junta Directiva de la Superintendencia del 
Mercado de Valores, por un periodo de cinco ( 5) años; 

Que el periodo para el cual fue nombrado JOSÉ RAMÓN GARCÍA DE PAREDES NA V AS, se 
encuentra vencido, por lo que se hace necesario nombrar a su reemplazo, 

DECRETA: 

Artículo l. Nómbrese a LUIS ALBERTO LA ROCCA HENRIQUEZ, con cédula de identidad 
personal No.8-120-528, como miembro de la Junta Directiva de la Superintendencia del Mercado de 
Valores, en reemplazo de JOSÉ RAMÓN GARCÍA DE PAREDES NA V AS. 

Artículo 2. Remítase el presente nombramiento a la Asamblea Nacional para su aprobación, de 
conformidad con lo dispuesto en el numeral 4 del artículo 161 de la Constitución Política de la 
República. · 

Artículo 3. Este Decreto Ejecutivo empezará a regir a partir de su promulgación. 

FUNDAMENTO DE DERECHO: Texto Único del Decreto Ley 1de1999. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Dado en la ciudad de Panamá, a los -~ ... (..30) días del mes de ~U:mML 
veintidós (2022). 

~ C: Q{..,,-.?A /d. 
HÉCTOR ERNESTO ALExANrlER HANSELL 
Ministro de Economía y Finanzas 

del año dos mil 



No. 29755-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 05 de abril de 2023 11



No. 29755-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 05 de abril de 2023 12



No. 29755-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 05 de abril de 2023 13



No. 29755-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 05 de abril de 2023 14



No. 29755-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 05 de abril de 2023 15



No. 29755-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 05 de abril de 2023 16



No. 29755-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 05 de abril de 2023 17



No. 29755-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 05 de abril de 2023 18



No. 29755-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 05 de abril de 2023 19



No. 29755-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 05 de abril de 2023 20



No. 29755-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 05 de abril de 2023 21



No. 29755-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 05 de abril de 2023 22



No. 29755-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 05 de abril de 2023 23



No. 29755-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 05 de abril de 2023 24



No. 29755-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 05 de abril de 2023 25



No. 29755-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 05 de abril de 2023 26



No. 29755-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 05 de abril de 2023 27

 
SECRETARIA NACIONAL DE ENERGÍA 

 
 

Documento oficial firmado con Firma Electrónica Calificada en el Sistema de Transparencia Documental – 
TRANSDOC del Ministerio de la Presidencia, de acuerdo con la Ley 83 del 09/11/2012 y el Decreto Ejecutivo Nro. 
275 del 11/05/2018. Utilice el Código QR para verificar la autenticidad del presente documento o acceda al enlace: 
https://sigob.presidencia.gob.pa/consulta/?id=gqVxBYwyHVw2FWjkuK2OVnjaQbynpy3wZewxVCZZCao%3D 

   

 

 

RESOLUCIÓN N.°MIPRE-2023-0012511 

De 5 de abril de 2023 

 

 

Que establece temporalmente los precios máximos de venta al público de algunos 

combustibles líquidos en la República de Panamá. 

 

 

 

EL SECRETARIO DE ENERGÍA 

en uso de sus facultades legales, 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

 

Que el artículo 1 de la Ley 43 de 25 de abril de 2011, reorganizó la Secretaría Nacional de 

Energía como una dependencia del Órgano Ejecutivo, adscrita al Ministerio de la 

Presidencia; 

 

Que el artículo 27 de la Ley 43 de 25 de abril de 2011, asignó a la Secretaría Nacional de 

Energía las funciones, atribuciones y responsabilidades que el Decreto de Gabinete N.°36 

de 17 de septiembre de 2003, le otorgaba a la Dirección General de Hidrocarburos y 

Energías Alternativas, lo que incluye la determinación de los precios de paridad de 

importación de los productos derivados del petróleo; 

 

Que mediante Decreto Ejecutivo N.°244 de 18 de noviembre de 2022, se resolvió regular 

por seis (6) meses, prorrogables, los precios máximos de venta al público de algunos 

combustibles líquidos en la República de Panamá; 

 

Que el Decreto Ejecutivo citado, autorizó a la Secretaría Nacional de Energía para que 

determine, en cada ocasión, mediante resolución de mero cumplimiento, los precios 

máximos de venta al público específicos de cada combustible en cada localidad, y además, 

para que actualice cada catorce (14) días calendario dichos precios en función de las 

variaciones que experimenten los precios de paridad de importación respectivos y de la 

estimación de los costos de fletes y márgenes razonables de comercialización para cada 

combustible; 

 

Que en atención a las consideraciones expuestas, 

 

 

RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1. Establecer el precio máximo de venta al público de algunos combustibles 

líquidos en las ciudades de: Panamá, Colón, Arraiján, La Chorrera, Antón, Penonomé, 

Aguadulce, Divisa, Chitré, Las Tablas, Santiago, David, Frontera, Boquete, Volcán, Cerro 

Punta, Puerto Armuelles y Changuinola, en el periodo comprendido del 7 de abril de 2023 a 

las seis de la mañana (6:00 a.m.), hasta el 21 de abril de 2023 a las cinco y cincuenta y 

nueve de la mañana (5:59 a.m.), tal y como se detalla a continuación: 

 

 

 

 



No. 29755-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 05 de abril de 2023 28

 
SECRETARIA NACIONAL DE ENERGÍA 

 
 

Documento oficial firmado con Firma Electrónica Calificada en el Sistema de Transparencia Documental – 
TRANSDOC del Ministerio de la Presidencia, de acuerdo con la Ley 83 del 09/11/2012 y el Decreto Ejecutivo Nro. 
275 del 11/05/2018. Utilice el Código QR para verificar la autenticidad del presente documento o acceda al enlace: 
https://sigob.presidencia.gob.pa/consulta/?id=gqVxBYwyHVw2FWjkuK2OVnjaQbynpy3wZewxVCZZCao%3D 

   

 

 

Precio máximo de venta al consumidor en estaciones de servicio de combustibles 

líquidos en la República de Panamá (Balboas) 

Vigente del 7 de abril de 2023 al 21 de abril de 2023 

Ciudad 
Gasolina de 95 

Octanos 

Gasolina de 91 

Octanos 
Diesel ULS 

  Balboas por Litro Balboas por Litro Balboas por Litro 

Panamá 1.073 1.014 0.933 

Colón 1.073 1.014 0.933 

Arraiján 1.075 1.017 0.935 

La Chorrera 1.075 1.017 0.935 

Antón 1.078 1.020 0.938 

Penonomé 1.080 1.022 0.940 

Aguadulce 1.080 1.022 0.940 

Divisa 1.080 1.022 0.940 

Chitré 1.086 1.028 0.946 

Las Tablas 1.088 1.030 0.948 

Santiago 1.080 1.022 0.940 

David 1.094 1.036 0.954 

Frontera 1.096 1.038 0.956 

Boquete 1.096 1.038 0.956 

Volcán 1.099 1.041 0.959 

Cerro Punta 1.102 1.043 0.962 

Puerto Armuelles 1.104 1.046 0.964 

Changuinola 1.123 1.065 0.983 

Factor de Conversión: 1 galón= 3.785412   

 

ARTÍCULO 2. Estos precios comenzarán a regir a partir del 7 de abril de 2023 a las seis 

de la mañana (6:00 a.m.), hasta el 21 de abril de 2023 a las cinco y cincuenta y nueve de la 

mañana (5:59 a.m.). 

 

ARTÍCULO 3. La presente resolución comenzará a regir a partir de su promulgación. 

 

FUNDAMENTO DE DERECHO. Ley 45 de 31 de octubre de 2007, Ley 43 de 25 de 

abril de 2011, Decreto de Gabinete N.°36 de 17 de septiembre de 2003, y Decreto Ejecutivo 

N.°244 de 18 de noviembre de 2022. 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 

 

 

JORGE RIVERA STAFF 

Secretario Nacional de Energía 

 



No. 29755-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 05 de abril de 2023 29



No. 29755-C Gaceta Oficial Digital, miércoles 05 de abril de 2023 30

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

